Rua Sete de Setembro, 777 – Centro – Ribeirão Preto/SP
CEP: 14010-180 – Fone: 16-3101-2040 – CNPJ – 17302.323/0001-32

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FOMENTO DO

INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL

INE Nº 003/2023

Ribeirão Preto, 20 de fevereiro de 2024.

A Comissão de Seleção e Análise do Edital de Chamamento Público para Fomento do

Instituto Nova Era de Desenvolvimento Socioambiental, vem respeitosamente, tornar público o

Resultado Definitivo e a Homologação do processo de seleção de projetos, após transcorrido o

prazo recursal, sem apresentação de interpostos pelos candidatos.

Segue a classificação final para a realização da Parceria:

Legenda:

Classificado e Contemplado com

o Fomento

Classificado e não contemplado

com fomento

Desclassificado por baixa

pontuação

EIXO  CLASSIFICAÇÃO  PROPOSTA PROPONENTE
VALOR DA

PROPOSTA
PONTUAÇÃO STATUS

Geração

de Renda

através

de

produtos

florestais

(Dois

projetos

de até R$

70.000,00)

1º Lugar

Oficina Escola

do Manejo

Florestal

Comunitário

Cooperativa

Agroextrativista

do Mapiá e Médio

Purus - Cooperar

R$

70.000,00
96,3

Classificado

e

contemplado

com

o Fomento

2º Lugar
Saberes da

Floresta

Instituto de

Desenvolvimento

Ambiental

Raimundo Irineu

Serra - IDARIS

R$

69.990,90
85,3

Classificado

e

contemplado

com

o Fomento

3º Lugar

Oficina-Escola

Linha do

Tucum: unindo

saberes

tradicionais e

gestão digital

Associação de

Apoio ao

Agroextrativismo

de Ipixuna - AAAI

R$

69.988,00
83

Classificado

e não

contemplado

com o Fomento

Rua Sete de Setembro, 777 – Centro – Ribeirão Preto/SP
CEP: 14010-180 – Fone: 16-3101-2040 – CNPJ – 17302.323/0001-32

4º Lugar

Oficina Escola

de Arte e

Artesanato

2024

Associação

Amigos da Santa

Casa de Cura –

Céu do Mapiá

R$

69.998,00
71

Classificado

e não

contemplado

com o Fomento

Desclassificado

por pontuação

baixa

Santuário da

Madeira –

Marcenaria

São José

Igreja do Culto

Eclético da

Fluente Luz

Universal Patrono

Sebastião Mota de

Melo - ICEFLU

R$

70.000,00
26,6

Desclassificado

por pontuação

baixa

Produção

de

Alimentos

(Um

projeto de

até R$

60.000,00)

1º Lugar

Apoio a Casa

da Produção

Agroecológica

- CPA

Instituto de

Desenvolvimento

Ambiental

Raimundo Irineu

Serra - IDARIS

R$

60.000,00
82,3

Classificado

e

contemplado

com o

Fomento

2º Lugar

Sistemas

Agroflorestais

(Saf ́s) e

Segurança

Alimentar e

Nutricional

(SAN) na Vila

Ecológica Céu

dos Estorrões

Associação de

Apoio ao

Agroextrativismo

de Ipixuna - AAAI

R$

60.000,00
79,6

Classificado

e não

contemplado

com o

Fomento

Por ser verdade, firmo este presente documento.

____________________________________
Presidente da Comissão de Avaliação

Instituto Nova Era de Desenvolvimento Socioambiental

		2024-02-21T09:11:11-0300